
Článek 22 

Postupy a sestupy 

a) Družstva, která obsadí v baráži o účast v extralize mužů a žen 1. a 2. místo, získávají právo startu 

v extralize mužů a žen v roce 2018. 

b) Počet družstev postupujících z baráže o účast v I. lize mužů a žen do I. ligy mužů a žen závisí  

od územního naplnění ustanovení čl. 22 písm. a). 

c) Počet družstev postupujících z baráže o účast v II. lize mužů v Čechách do II. ligy mužů  

v Čechách závisí od územního naplnění ustanovení čl. 22 písm. a). 

d) Počet družstev sestupujících z II. ligy žen v Čechách závisí od územního naplnění ustanovení  

čl. 22 písm. a). 

e) Pokud družstvo, které obsadí postupové místo podle ustanovení čl. 22 písm. a), b) a c)  

do vyšší soutěže postoupit nechce, nepřihlásí-li se do ní nebo se z ní před jejím zahájením 

odhlásí, postoupí družstvo, které obsadilo v příslušné baráži první nepostupové místo. Pokud  

i toto družstvo nechce postoupit, postoupí družstvo, které obsadilo v příslušné baráži druhé,  

příp. třetí, resp. další, nepostupové místo, stejně jako v případech, kdy se k soutěži nepřihlásí 

nebo se z ní před jejím zahájením odhlásí některé jiné oprávněné družstvo. 

Tabulka postupů a sestupů 

    Muži Ženy 

    Čechy Morava Čechy Morava 

Extraliga 2018   7 1 8 0 

Počet družstev postupujících z baráže do 

I. ligy 
6 0 6 0 

Počet družstev postupujících z baráže do 

II. ligy 
5 - - - 

Počet družstev sestupujících z II. ligy - - 11 - 

Extraliga 2018   6 2 7 1 

Počet družstev postupujících z baráže do 

I. ligy 
5 1 5 1 

Počet družstev postupujících z baráže do 

II. ligy 
4 - - - 

Počet družstev sestupujících z II. ligy - - 12 - 

Extraliga 2018   5 3 6 2 

Počet družstev postupujících z baráže do 

I. ligy 
4 2 4 2 

Počet družstev postupujících z baráže do 

II. ligy 
3 - - - 

Počet družstev sestupujících z II. ligy - - 13 - 

Extraliga 2018   4 4 5 3 

Počet družstev postupujících z baráže do 

I. ligy 
3 3 3 3 

Počet družstev postupujících z baráže do 

II. ligy 
2 - - - 

Počet družstev sestupujících z II. ligy - - 14 - 



2 

 

 

Extraliga 2018   3 5 4 4 

Počet družstev postupujících z baráže do 

I. ligy 
2 4 2 4 

Počet družstev postupujících z baráže do 

II. ligy 
1 - - - 

Počet družstev sestupujících z II. ligy - - 15 - 

 


